



## Matke Ejendomme ApS

Høm Møllevvej 22  
4100 Ringsted  
CVR-nr. 29796505

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.05.2024

---

**Keld Egelund**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Matke Ejendomme ApS  
Høm Møllevej 22  
4100 Ringsted

CVR-nr.: 29796505  
Hjemsted: Ringsted  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Keld Egelund, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at købe og udleje ejendomme.

Årets resultat viser et overskud på 3.088 t.kr. Årets resultat er som forventet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(260.631)</b>	<b>1.462.865</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.130.000	1.000.000
Af- og nedskrivninger	1	(2.930)	(2.930)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.866.439</b>	<b>2.459.935</b>
Andre finansielle indtægter	2	20.584	6.416
Andre finansielle omkostninger	3	(1.799.082)	(822.772)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.087.941</b>	<b>1.643.579</b>
Skat af årets resultat	4	0	(1.219.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.087.941</b>	<b>424.579</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.087.941	424.579
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.087.941</b>	<b>424.579</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investerings ejendomme		61.330.000	56.200.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.492	8.422
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>61.335.492</b>	<b>56.208.422</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>61.335.492</b>	<b>56.208.422</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.237.760	220.284
Andre tilgodehavender	6	279.784	217.661
Periodeafgrænsningsposter		112.287	1.174
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.629.831</b>	<b>439.119</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>698.016</b>	<b>387.377</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.327.847</b>	<b>826.496</b>
<b>Aktiver</b>		<b>63.663.339</b>	<b>57.034.918</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		30.747.907	27.659.966
<b>Egenkapital</b>		<b>30.872.907</b>	<b>27.784.966</b>
Gæld til realkreditinstitutter		30.715.643	27.959.880
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>30.715.643</b>	<b>27.959.880</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	780.567	683.270
Deposita		690.875	268.469
Modtagne forudbetalinger fra kunder		73.658	9.384
Leverandører af varer og tjenesteydelser		191.678	171.571
Anden gæld	8	338.011	157.378
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.074.789</b>	<b>1.290.072</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>32.790.432</b>	<b>29.249.952</b>
<b>Passiver</b>		<b>63.663.339</b>	<b>57.034.918</b>
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	27.659.966	27.784.966
Årets resultat	0	3.087.941	3.087.941
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>30.747.907</b>	<b>30.872.907</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.930	2.930
	<b>2.930</b>	<b>2.930</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	20.584	6.416
	<b>20.584</b>	<b>6.416</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.368.527	382.772
Øvrige finansielle omkostninger	430.555	440.000
	<b>1.799.082</b>	<b>822.772</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	0	1.219.000
	<b>0</b>	<b>1.219.000</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	62.242.907	163.535
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.242.907</b>	<b>163.535</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(155.113)
Årets afskrivninger	0	(2.930)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(158.043)</b>
Dagsværdireguleringer primo	(6.042.907)	0
Årets dagsværdireguleringer	5.130.000	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(912.907)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>61.330.000</b>	<b>5.492</b>

Selskabets 2 ejendomme har en blandet anvendelse til hhv., logistik, kontor og beboelse, hvorfor der er anvendt forskellige afkastkrav. Ejendommene er beliggende på Sjælland.

Der er anvendt en afkastbaseret metode baseret på et afkastkrav på ca. 5,65%-6,6%.

En ændring i afkastkravet på +0,5% vil medføre et fald i værdien af ejendommene på ca. 4,9 mio.kr., mens en ændring i afkastkravet på -0,5% vil medføre en stigning i værdien af ejendommene på ca. 5,8 mio.kr.

Der er ikke ved selve vurderingen anvendt valuar, men en anerkendt erhvervsmægleres vurdering af den generelle udvikling i afkastkrav.

## 6 Andre tilgodehavender

	2023 kr.	2022 kr.
Øvrige tilgodehavender	279.784	217.661
	<b>279.784</b>	<b>217.661</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	780.567	683.270	30.715.643	22.324.402
	<b>780.567</b>	<b>683.270</b>	<b>30.715.643</b>	<b>22.324.402</b>

## 8 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	336.849	156.216
Anden gæld i øvrigt	1.162	1.162
	<b>338.011</b>	<b>157.378</b>

## 9 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 518 t.kr., som følge af skattemæssige underskud. Aktivet er ikke indregnet, da der er usikkerhed om fremtidigt anvendelsestidspunkt.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Matke Invest Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom.12.620 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 61.330 t.kr.
